

GRUPO INTERCULTURAL ALMÁCIGA

INFORME FINANCIERO AÑO 2020 - 2019



ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE

PÉRDIDAS Y GANANCIAS (1)	Año 2020	%	Año 2019	%
INGRESOS	521.357,42 €	100,00%	599.151,31 €	100,00%
FONDOS PRIVADOS	2.202,26 €	0,42%	3.129,62 €	0,52%
Asistencias técnicas, formación	2.202,26 €	0,42%	3.129,62 €	0,52%
Otras aportaciones, donaciones y bonificaciones	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Cuotas y donaciones Asociados	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Intereses financieros por aplicar a Subvenciones	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
DOTACION GASTOS SUBVENCIONES INCORPORADOS AL RESULTADO DEL EJERCICIO	519.155,16 €	99,58%	596.021,69 €	99,48%
FONDOS PÚBLICOS	409.561,29 €		645.933,00 €	
UNION EUROPEA	293.490,00 €	71,66%	0,00 €	0,00%
AACID (Junta de Andalucía)	74.587,00 €	18,21%	339.702,00 €	52,59%
AECID (Agencia Española de Coop Intern y Desarrollo)	0,00 €	0,00%	266.231,00 €	41,22%
Otras Administraciones públicas	41.484,29 €	10,13%	40.000,00 €	6,19%
Regularizaciones contables	-77.563,58 €		-402.414,92 €	
Dotaciones aplicadas al resultado	519.155,16 €		596.021,69 €	
Dotaciones anticipadas aplicadas al patrimonio	0,00 €		0,00 €	
Dotaciones anticipadas aplicadas al resultado	0,00 €		0,00 €	
Intereses financieros aplicados a Subvenciones	0,00 €		0,00 €	
Capitalización fondos Subvenciones por ejecutar año siguiente	-596.718,74 €		-998.436,61 €	
GASTOS	520.398,88 €	100,00%	599.860,47 €	100,00%
Gastos del Personal	101.995,62 €	19,60%	66.929,48 €	11,16%
Sueldos	76.835,22 €	14,76%	50.907,21 €	8,49%
Indemnizaciones	78,30 €	0,02%	251,36 €	0,00%
Seguridad Social	24.187,10 €	4,65%	15.770,91 €	2,63%
Otros gastos sociales	895,00 €	0,17%	0,00 €	0,00%
Otros Gastos de Explotacion	418.133,71 €	80,35%	532.793,57 €	88,82%
Área de desarrollo indígena	388.679,89 €	74,69%	510.368,04 €	85,08%
Área jurídica	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Área de participación internacional	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Area de incidencia, educación y sensibilización	5.386,75 €	1,04%	3.911,45 €	0,65%
Arrendamientos	4.794,61 €	0,92%	3.282,68 €	0,55%
Servicios bancarios	1.736,55 €	0,33%	1.062,30 €	0,18%
Servicios profesionales	11.470,80 €	2,20%	9.368,26 €	1,56%
Otros Servicios	1.288,98 €	0,25%	724,50 €	0,12%
Otros gastos de gestion de sedes	4.776,13 €	0,92%	4.076,34 €	0,68%
Amortización del inmovilizado material	269,55 €	0,05%	137,42 €	0,02%
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	958,54 €		-709,16 €	
Impuesto Sociedades	0,00 €		0,00 €	
RESULTADO FINAL DEL EJERCICIO	958,54 €		-709,16 €	

(1) Los datos económicos reflejados en el presente informe consideran los valores efectivos de participación y ejecución directa en los proyectos por parte de Almaciga.

GRUPO INTERCULTURAL ALMÁCIGA

INFORME FINANCIERO AÑO 2020 - 2019



BALANCE DE SITUACION AL 31 DE DICIEMBRE

ACTIVOS Y PASIVOS (1)	Año 2020	%	Año 2019	%
ACTIVOS	609.011,97 €	100,00%	1.006.928,98 €	100,00%
INMOVILIZADO	4.425,75 €	0,73%	4.240,31 €	0,42%
Inmovilizaciones financieras	3.760,00 €	0,62%	3.760,00 €	0,37%
Inmovilizaciones materiales	8.416,11 €	1,38%	7.961,12 €	0,79%
Amortización del inmovilizado material	-7.750,36 €	-1,27%	-7.480,81 €	-0,74%
CIRCULANTE	604.586,22 €	99,27%	1.002.688,67 €	99,58%
Hacienda Pública Deudor por diversos conceptos	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Hacienda Pública, Retenciones y pagos a cuenta	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Deudores varios	4.582,85 €	0,75%	4.384,65 €	0,44%
Deudores Organismos Públicos fondos Subv por recibir	75.388,35 €	12,38%	634.712,00 €	63,03%
Deudores Organismos Privados fondos Subv por recibir	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Ctas. Ctes. Empresas relacionadas	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Inversiones financieras temporales	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
Tesorería	524.615,02 €	86,14%	363.592,02 €	36,11%
Periodificaciones a corto plazo	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
PASIVOS	609.011,97 €	100,00%	1.006.928,98 €	100,00%
PATRIMONIO NETO	601.187,24 €	98,72%	1.001.946,57 €	99,51%
Fondos propios	4.468,50 €	0,73%	3.509,96 €	0,35%
Fondo social	3.509,96 €	0,58%	4.219,12 €	0,42%
Resultados del ejercicio	958,54 €	0,16%	-709,16 €	-0,07%
Capitalización fondos subvenciones a distribuir en ejercicios diversos	596.718,74 €	97,98%	998.436,61 €	99,16%
Dotaciones anticipadas aplicadas al resultado	0,00 €	0,00%	0,00 €	0,00%
PASIVO CORRIENTE	7.824,73 €	1,28%	4.982,41 €	0,49%
Acreedores comerciales y otras cuentas por pagar	351,12 €	0,06%	423,50 €	0,04%
Deudas a corto plazo con entidades de crédito	911,52 €	0,15%	140,30 €	0,00%
Hacienda Pública acreedor por conceptos fiscales	3.923,81 €	0,64%	2.785,53 €	0,28%
Organismos de la Seguridad Social acreedores	2.638,28 €	0,43%	1.633,08 €	0,16%

(1) Los datos económicos reflejados en el presente informe consideran los valores efectivos de participación y ejecución directa en los proyectos por parte de Almáciga.